
Menü



Unsere
Speisen



Pide

Pide Mozzarella

Pide GarneliAngoor-Pide

Pide SucukPide Avocado

Pide KöftePide Thunfisch

Pide Pastirma
mit Mozzarella-Käse

mit Garnelen, Spinat & Käsemit Hähnchenbrust, Paprika, 
Zwiebeln, Tomaten & Käse

mit türkische Knoblauchwurst, 
hausgemachter Tomatensoße & Käse

mit Avocado und Ziegenkäse 
auf Naan mit Käse

mit gebratenem Hackfleisch, 
hausgemachter Tomatensoße & Käse

mit Thunfisch, Zwiebeln, 
Paprika & Käse

mit türkischem Schinken & Käse

10,90

12,90
12,90

12,9011,90

12,9011,90

12,90

Auch zum Frühstück erhältlich

Empfehlung des Hauses



Mezze

Mezze Dip Ezme Angoor-Mezze Dip Chaka

Fetakäse in Chutney

Mercimek Suppe

Mezze Dip Hummus

Mezze Dip Chutney rot

Bruschetta

Mezze Dip Chutney grün

(Vorspeisen)

klein gehackte Tomaten (leicht scharf ) persischer Tsatsiki ( Joghurt, 
Knoblauch, Gurken)

Fetakäse in roter Chutneysoße

türkische Linsensuppe

pürierte Kichererbsen in Olivenöl

süß-saure, scharf-pikante Sauce nach 
indischer Art (Paprika, Chili, 

Knoblauch)

3 geröstete Brotscheiben mit Tomaten, 
Basilikum, Zwiebeln, Knoblauch, 

Balsamicocreme & Olivenöl

süß-saure, scharf-pikante Sauce nach 
persischer Art (Koriander, Petersilie, 

Chili, Walnüsse, Knoblauch)

3,90
3,90

6,90

6,90

4,90

3,90

7,90

3,90

Empfehlung des Hauses



Mezze
(Vorspeisen)

gemischter Vorspeisenteller

Knoblauchbrot mit einem Dip
Deiner Wahl

diverse Mezze-Dips, Sucuk, Torshi (eingelegtes 
Gemüse) & Knoblauchbrot

frischer Teig aus dem Ofen mit 
Kräutern und Knoblauch

15,50

6,50

Empfehlung des Hauses



Salat

Anaar-Salat

Hähnchenbrust

Garnelen

Rinderstreifen

griechischer Salat

(Granatapfel & Walnüsse)

(Fetakäse & frische Oliven)

2,50

3,50

4

5

3

Angoor-Salat

Eisbergsalat, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, 
Paprika, Olivenöl, Salz & Pfeffer

Dressings: American, Balsamico oder Italian

8,90



Hauptspeisen

Angoor-Burrata knusprige orientalische 
Kartoffelecken8,90

5,90

vegetarische Beilagen

leichter
weißer Reis

zarter Spinat
mit feiner Note

klassische
Pommes

cremiges
Kartoffelgratin

türkischer
Bulgur

gebratene
Auberginen

5,90

5,90

5,90

5,90

5,90

5,90

Empfehlung des Hauses

großer Hungerkleiner Hunger



saftige Garnelen in Knoblauch-
Kräuter-Marinade

unser legendärer Adana-Lamm-
hackspieß mit feinen Kräutern

zart, in würziger Marinade

saftig und mediterran gewürzt

würziges Hackfleisch mit orienta-
lischen Aromen

knusprig frittiertes Hackfleisch

mariniert, knusprig, goldbraun 
und pikant

zart und perfekt gegrillt

Scampi-Spieße

Angoor-Kebab

Hähnchenflügel

Hähnchenspieße

Adana-Köfte-Spieße

Lola-Kebab vom Kalb

Putenbrust Schnitzel

Rinderfiletspieße

11,90

11,90

10,90

10,90

11,90

10,90

10,90

11,90

Hauptspeisen
Fleisch & Garnelen

Empfehlung des Hauses Unser Fleisch ist Halal.



Gemischte Fleisch-Platte
inkl. Beilagen (Salate, Pommes, Kartoffelecken)

23,90 pro Person

Mixed
Grill-Platte

besondere Empfehlung des Hauses



Nachspeisen

knuspriges Gebäck mit flüssigem 
Honig und cremigem Eis

warmer Schokoladenkuchen 
mit flüssigem Kern und frischen 

Beeren
cremig und verfeinert mit saftigen 

Blaubeeren

wöchentlich wechselnd, frisch 
und hausgemacht

knuspriges Gebäck, getränkt in 
süßem Sirup

Baklava mit Eis

Chocolate Lava Cakehausgemachter 
Schokoladenpudding

Kuchen der Woche

Baklava

8,90

8,906,90

7,90

6,90

Empfehlung des Hauses



Mama's
Frühstück

Schwarze & grüne Oliven

Goudakäse

Marmelade

Frisches Obst

Menemen* 
(türkisches Rührei mit Tomaten 

& Paprika)

Hummus*

Ezme* 
(würzige Tomatenpaste)

Nene’s Dattel-Dip®️

Weißer Käse

Zwei Börekrollen 
(gefüllte Teigröllchen)

Weichkäse mit Gewürzen

Frischer Salat

Gurken & Tomaten

Pasta Filata Käse

Brotkorb

1x Çay  
(türkischer Tee)  

pro Person

Täglich von 09 - 15 Uhr

34,90 48,90 67,90
2 Personen 3 Personen 4 Personen

Extras: Sucuk (Knoblauchwurst) +4,90

Empfehlung des Hauses



Aufschnitt

Käseauswahl

Putenbrust, Truthahn-Salami

Schafskäse + Oliven

Feta in roter Chutney-Soße

Hummus

Avocado-Fächer

alle Mezze-Dips

4,90

4,90

4,90

6,90

4,90

4,90

3,90

Brotkorb und Butter immer inklusive



Eiergerichte

 Spiegeleier perfekt gewürzt mit 
Tomaten

luftgetrockneter Rinderschinken türkische Knoblauchwurst

saftig und mediterran gewürzt

 Rührei perfekt gewürzt mit 
Tomaten

luftgetrockneter Rinderschinken

Rührei Sucuk

Angoor-Tochum

2 Spiegeleier Pastirma

2 Spiegeleier pur

Angoor-Menemen

2 Spiegeleier Sucuk

Rührei pur

Rührei Pastirma

9,90

9,90

9,90

7,90

9,90

9,90

7,90

9,90

Empfehlung des Hauses

Brotkorb und Butter immer inklusive



Gegrilltes

türkische Knoblauchwurst
Sucuk

Bratwürstchen mit Honigsenf

Grillgemüse

7,90

6,90

5,90

Brotkorb und Butter immer inklusive

zum Frühstück



Toasts

Tomate und Mozarella

Double Cheese

Sucuk mit Käse

Thunfisch mit Zwiebeln und Käse

Salami mit Käse

5,90

5,90

6,90

6,90

6,90



Drinks



Unsere
Getränke



Heißgetränke
Kaffee

Extras:

Latte Macchiato

heiße Schokolade

Espresso

Milchkaffee

Chai Latte

Espresso doppelt

Cappuccino

Kaffee Crema

Alle Kaffeesorten auch 
als Iced-Coffee möglich.

Soja- und Hafermilch, 
laktosefreie Milch

2,90 

4,50 

3,90 

2,50 

4,50 

4,50 

3,50 

3,90 

4,50 

+
0,

50



Heißgetränke

Tee

frischer Minztee

frischer Ingwertee

schwarzer Tee, grüner Tee, Pfefferminze, 
Kamille, Früchtee, Kräutertee

4,50 

4,90 

4,90 



Softdrinks

Extras:

Coca Cola

Wasser Güstrower Gourmet

Red Bull

Säfte Granini

Fanta / Sprite / Mezzo Mix

Ginger Ale / Tonic Water /
Bitter Lemon

Säfte auch als Schorle erhältlich.

Classic / Zero

still / mit Sprudel

classic / sugarfree / white

Orange / Kirsche / Banane / Apfel / 
Maracuja / Mango / Kiba

3,90 

2,90 

4,50

4,50 

7,50 

3,90 

3,90 

0,2 l

0,25 l

0,25 l

0,3 l

0,75 l

0,2 l

0,25 l



Cocktails

Caipirinha

Signature

Erdbeerinha

Gin Basil Smash

Venezuela

Mojito

Cuba Libre

Moscow Mule

Mangonata

Whisky Sour

Skinny Bitch

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

9,90 

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l



Cocktails
alkoholfreie

Ipanema

Mangonata virgin

Passionata

Erdbeerinha virgin

Mojito virgin

7,90 

7,90 

7,90 

7,90 

7,90 

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l



Longdrinks

Gin Tonic

Wildberry Lillet

Aperol Spritz

Lillet Cocoberry

Wodka Lemon

7,90 

7,90 

7,90 

8,90 

7,90 

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

Extras: Longdrink-Classics auf Anfrage.



Shooter

eiskalter Wodka

Rhabarber-Vanille

Jägermeister

Berliner Luft

Ramazzotti

3

3

3

3

3

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl



Sekt  
& Prosecco

Sekt Henkell

Prosecco Mionetto

trocken / halbtrocken / Rosé

4,90 

22,90 

0,1 l

0,75 l

4,90 

24,90 

0,1 l

0,75 l



Biere

Bitburger Pils

Benediktiner Weizen
hell / alkoholfrei

Bitburger Radler

Bitburger alkoholfrei

4 

5,50 

4 

4 

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l



Weine

Hauswein

Hauswein

orientalischer Rotwein

weiss, trocken

weiss, halbtrocken

trocken

7,20 24,90

6,90

0,2 l 1 l

Jeder Wein auch als Schorle erhältlich.



Angoor Restaurant, Friedrichstraße 4, 
19055 Schwerin


